МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

ИМЕНИ ЛАРИСЫ ИВАНОВНЫ ЗОЛОТУХИНОЙ

(МБОУ СОШ № 4 имени Л.И. Золотухиной)

П Р И К А З

01.09.2022                            №Ш4-13-721/2

Сургут

Об утверждении графика  оценочных

процедур на 2022/2023 учебный год

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской федерации«О

подходах к формированию графика оценочных процедур» от 06.08.2021

№01.169/08-01 в целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых

в 2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень предметов, по которым в 2022-2023 учебном году будут

проводиться оценочные процедуры (контрольные работы продолжительностью

свыше 30 минут) согласно приложению1.

2. Утвердить График проведения контрольных работ на 2022-2023 учебный год

согласно приложению1.

3 Контроль за исполнением приказа возложить на Харченко О.В., заместителя

директора по УВР.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
6127C27303D682D75DB7A35F864A5731720B649C
Владелец:
 Буркацкая  Надежда Петровна
Действителен: 10.11.2021 с по 10.02.2023

Н.П.Буркацкая

 Приложение 1 к приказу

МБОУ СОШ №4 им.Л.И.Золотухиной

от 01.09.2022  №Ш4-13-721/2

ГРАФИК оценочных процедур

на I полугодие 2022-2023 учебного года
НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ:

Период проведения

оценочной процедуры

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Всего

 Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

 В
се

го

 Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

 В
се

го

 Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

 В
се

го

 Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

 В
се

го

 В
 I

 п
о

л
у

го
д

и
и

 2
0
2

2
-2

0
2

3
 у

ч
еб

н
о

го
 г

о
д

а

1 классы

Русский язык     0     0     0     0 0

Литературное чтение     0     0     0     0 0

Родной язык (русский)     0     0     0     0 0

Литературное чтение на

родном языке (русском)

    0     0     0     0 0

Математика     0     0     0     0 0

Окружающий мир     0     0     0     0 0

Технология     0     0     0     0 0

Период проведения

оценочной процедуры

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всего

Изобразительное

искусство

    0     0     0     0 0

Музыка     0     0     0     0 0

Физическая культура     0     0     0     0 0

2 классы

Русский язык    1 1    1 1    1 1    1 1 4

Литературное чтение         1 1         1 1 2

Математика    1 1    1 1    1 1    1 1 4

Окружающий мир                   1 1 1

Иностранный язык

(английский)

                  1 1 1

Технология

Изобразительное

искусство

Музыка

Физическая культура

3 классы

Русский язык    1 1    1 1    1 1    1 1 4

Литературное чтение    1 1    1 1         1 1 3

Математика    1 1    1 1    1 1    1 1 4

Окружающий мир    1 1              1 1 1

Технология

Иностранный язык

(английский)

   1 1              1 1 2

Изобразительное

искусство

Музыка

Физическая культура

4 классы

Русский язык    1 1    1 1    1 1    1 1 4

Родной язык (русский)

Литературное чтение         1 1         1 1 2

Литературное чтение на

родном языке (русском)

Математика    1 1    1 1    1 1    1 1 4

Окружающий мир    1 1              1 1 2

Технология

Иностранный язык

(английский)

   1 1         1 1

ОРКСЭ (ОПК)

Изобразительное

искусство

Музыка

Физическая культура

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ:

Период проведения

оценочной процедуры

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Всего

 Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

 В
се

го

 Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

 В
се

го

 Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

 В
се

го

 Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

 В
се

го

 В
 I

 п
о

л
у

го
д

и
и

 2
0
2

2
-2

0
2

3
 у

ч
еб

н
о

го
 г

о
д

а

5 классы

Русский язык ВПР   1 2    1 1    1 1    1 1 5

Литература         1 1    1 1    1 1 3

Родная литература                   1 1 1

Иностранный язык

(английский)

   1 1    1 1    1 1      3

Математика ВПР   1 2    1 1    1 1    1 1 5

Информатика         1 1         1 1 2

История                   1 1 1

География                    1 1

Биология         1 1          1 1

Окружающий мир (по

программе 4 класса)

ВПР                   1 1

6 классы

Русский язык ВПР   1 2    1 1    1 1    1 1 5

Литература         1 1           1

Период проведения

оценочной процедуры

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Всего

Родная литература                   1 1 1

Иностранный язык

(английский)

   1 1    1 1    1 1    1 1 4

Математика ВПР   1 2    1 1    1 1    1 1 5

Информатика         1 1          1 1

История России.

Всеобщая история

ВПР    1     1    1 1      3

Обществознание                   1 1 1

География         1 1         1 1 2

Биология ВПР         1         1 1 2

Изобразительное

искусство

             1 1      1

Музыка                   1 1 1

Технология                   1 1 1

Физическая культура              1 1      1

7 классы

Русский язык ВПР   1 2    1 1    1 1    1 1 5

Литература         1 1         1 1 2

Родная литература                   1 1 1

Иностранный язык

(английский)

   1 1    1 1    1 1      3

Алгебра ВПР   1 2    2 2    1 1    1 1 6

Геометрия         1 1    1 1    1 1 3

Информатика                   1 1 1

История России.

Всеобщая история

ВПР    1         1 1    1 1 3

Обществознание ВПР    1              1 1 2

География ВПР    1              1 1 2

Биология ВПР    1         1 1      2

Физика         1 1         1 1 2

Изобразительное

искусство

             1 1      1

Музыка                   1 1 1

Технология                   1 1 1

Физическая культура              1 1      1

8 классы

Русский язык ВПР   1 2    1 1    1 1    1 1 5

Литература         1 1    1 1    1 1 3

Период проведения

оценочной процедуры

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Всего

Родная литература                   1 1 1

Иностранный язык

(английский)

ВПР   1 2     1    1 1    1 1 5

Алгебра ВПР   1 2    1 1         1 1 4

Геометрия         1 1         1 1 2

Информатика                   1 1 1

История России.

Всеобщая история

     ВПР        1 1    1 1 3

Обществознание      ВПР               1

География    1 1         1 1      2

Биология    1 1         1 1      2

Физика      ВПР   1 1         1 1 2

Химия         1 1    1 1      2

Изобразительное

искусство

                  1 1 1

Музыка                   1 1 1

Технология                   1 1 1

Физическая культура              1 1      1

ОБЖ                   1 1 1

9 классы

Русский язык ВПР   1 2    1 2    1 1    1 1 6

Литература         1 1    1 1    1 1 3

Родная литература              1 1      1

Иностранный язык

(английский)

   1 1    1 1    1 1    1 1 4

Алгебра ВПР   1 2    1 2    1 1    1 1 6

Геометрия         1 1    1 1      2

Информатика              1 1      1

История России.

Всеобщая история

     ВПР    1    1 1      2

Обществознание      ВПР    1         1 1 2

География         1 1         1 1 2

Биология         1 1         1 1 1

Физика         1 1         1 1 2

Химия    1 1         1 1      2

ОБЖ                   1 1 1

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ:

Период проведения

оценочной процедуры

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Всего

 Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

В
се

го

 Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

В
се

го

 Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

В
се

го

 Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 О
ц

ен
о

ч
н

ы
е

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е

О
О

В
се

го

 В
 I

 п
о

л
у

го
д

и
и

 2
0
2

2
-2

0
2

3
 у

ч
еб

н
о

го
 г

о
д

а

10 класс

Русский язык    1 1         1 1    2 2 4

Литература    1 1    1 1    1 1    2 2 5

Родной язык (русский)              1 1      1

Иностранный язык

(английский)

   1 1    1 1         1 1 3

Алгебра и начала

математического анализа

1

1

1

1

1

1

1

1

4

Геометрия         1 1         1 1 2

Информатика              1 1      1

История    1 1         1 1    1 1 3

Биология    1 1         1 1      2

Физика    1 1              1 1 2

Астрономия                   1 1 1

Период проведения

оценочной процедуры

Сентябрь

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Всего

Химия         1 1         1 1 2

Физическая культура         1 1         1 1 2

Обществознание    1 1         1 1      2

ОБЖ                   1 1 1

11 классы

Русский язык    1 1         1 1      2

Литература    1 1    1 1    1 1    1 1 4

Родной язык (русский)         1 1         1 1 2

Иностранный язык

(английский)

   1 1    1 1         1 1 3

Алгебра и начала

математического анализа

   1 1

1

1

1

1

3

Геометрия    1 1    1 1    1 1      3

Информатика                   1 1 1

История    1 1         1 1      2

Биология    1 1              1 1 2

Физика                   1 1 1

Химия              1 1      1

Обществознание    1 1         1 1      2

Физическая культура         1 1         1 1 2

ОБЖ                   1 1 1